Prudentes et circumspecti viri domini fratresque et amici nostri honorandi.
Sane intelleximus literas vestras in quibus nobis scribitis ratione vasorum
magistrorum doleatorum civitatis nostrae videlicet, quod non debeant eadem
ad venundationem ad sedes Cibiniensem, Ruzmarth, Mwllembach et Bros ausi
esse deducere sub poena privationis vasorum per iudicem loci. Recolimus ta-
men nostrum aliquod tune temporis in actitacione coram provincialibus fuisse
praesentes, quod de talismodi negocio fuit tractatum non enim propter damp-
num ingens et manifestum rei publicael inde eventurum in alicuius conclusio-
nis finem2 fuit determinatum. Petimus etiam, ut qui unius ponderis undecum-
que venturi sustinendi gravia vel dulcia unum hucusque in alterutrum fuimus
propter privata lucra non multorum hominum utilitatem communitatis non
infringere, sed verum potius ipsum negocium ut antea in suspenso permittere
quousque ad proximum venturum festum exaltationis sanctae crucis, ut et
tune aliqui ex nobis una vobiscurn clarius tractent de huiusmodi negociis.
Sciatis nihilominus, quod nuntios nostros habuimus ratione istius negocii in
sedibus Ruppas et Schenk, qui similimodo, ut nos petunt, differe causam
istam usque terminum ad minus praefixum. Ceterum quid is praesentium lator
noster iuratus vestris dominationibus nostri parte ratione huiusmodi negocii
dixerit petimus sibi fidem adhibere creditivam, et nostri interim nullibi lo-
corum impediantur. Datum in Segesvar sabbato proximo ante festum decolla-
tionis sancti Johannis baptistae, anno domini M°CCCC LXVIII°.
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Petrus Aurifaber magister civium, iudices
ac iurati cives civitatis Segeswariensis.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium,
iudicibus ac iuratis consulibus civitatis Cibiniensis dominis fratribusque et
amicis nostris semper honorandis.

1 Vorlage pubplice. 2 Hierauf getilgt non.

3 639

Rom 1468 vor August 30 bzw. September 161. Papst Paul II. verleiht
Laurencio Litterato de Colosvar laico Transilvanensis diocesis et Annae

eius uxori,
Petro Rabel de Corona laico Strigoniensis diocesis et Cristinae eius uxori,
Laurencio Schmid de Corona laico Strigoniensis et Ceciliae eius uxori

das Becht, einen Tragaltar zu bemitzen.

Regest: Torténeirni tar 1899, 264-265 nach Bullae Pauli II anni IV, anno 1468, vol.
rubr. 181 v.-304 r. im Archiv der Dataria in Rom.

Nach dern Wahl- bzw. Kronungstag des Papstes Paul II.

3 640

Olmiitz 1468 August 30. Konig Matthias verpachtet der Stadt Frauenbach I
Baia Mare für die Dauer eines Jahres die Münzkammern von Frauenbach, Offen-
burg und Hermannstadt um den Betrag von 13 000 Goldgulden.

Orig. Pap. Arh. St. Baia Mare, Stadtarchiv Baia Mare, Privilegien Nr. I, 8. Siegel,
rund, Dm. 65 mm war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.
Abbildung: Monografia municipiului Baia Mare. Bd. 1, Baia Mare 1972, S. 249. Mar-
matia 3, 1977, 59 Abb. 2.
Regest: indrumator in Arhivele Statului, judetul Maramures, Bukarest 1974, S. 58.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croatiae et cetera memoriae
commendamus per praesentes, quod nos cusionem monetarum nostrarum ca-
merarum Rivulidominarum, Offombanya et Cibiniensis cum cimento simulcum
cunctis earundem camerarum nostrarum utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet prudentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus et toti communitati
civitatis nostrae Rivulidominarum per unum integrum annum a festo beati
Michaelis archangeli proxime venturi computandis pro tredecim millibus flo-
renorum auri dedimus et arendavimus; sic videlicet, quod iidem iudex, iurati
cives et tota communitas ad singulum quarta le anni tria milia ducefttos et quin-
quaginta florenos auri nobis persolvant. Immo locamus et in arendam damus
ipsi etiam iudex, iurati cives et tota communitas extra dictam cusionem mone-
tarum nostrarum in praefatis cameriis Rivulidominarum, Offombanya et Ci-
biniensis pro dictis tredecim millibus florenis auri per dictum usum integrum
annum per eos exolvendis a nobis conduxerunt nobis eo ordine quo praemissum
est solutionem facere promittentes. Ita tamen, quod si aliquas guerras et con-
troversias vel impedimenta ab aemulis nostris et huius regni habuerint sine
eorum culpa per quas et quae ipsi montana colere non possent et exinde dampna
paterentur pro huiusmodi dampnis id quod iustum fuerit defalcabimus ha-
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rum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Olomocz
feria tertia proxima post festum decollationis beati Johannis bapistae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

Unten rechts von der Kanzlei: Ad relationem Johannis Ernst.

3 641

Tirgu Mure§/Neumarkt 1468 September 6. Der siebenbargische Woiwode Jo-
hann Pongracz verbietet den Törzburger Kastellanen, die Kaufleute aus der
Walachei zu behelligen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I, 29. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in griines
Wachs vorne aufgedruckt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 69 Nr. 121.

Johannes Pongracz de Dengeleg waywoda Transsiluanus Siculorumque comes
nobilibus vicecastellanis nostris in castro Thercz per nos constitutis, salutem
cum dilectione. Exponitur nobis in personis civium et inhabitatorum civitatis
Brassouiensis admodum gravis querelae, quomodo vos omnes et universos ne-
gociatores, qui cum rebus eorum de Vlachya ad Brassouiam et inde iterum ad
propria redeuntes plurimum impediretis resque et bona eorum iniuste et
signanter arcus eorum manuales quos pro defensione ipsorum in latus eorum
deferunt auferretis in praeiudicimum ipsorum exponentium et waywodae
Transalpinensis nec non dampnum valde magnum, respectu cuius dictus waywoda
Transalpinensis dictis populis Brassouiensibus similia et multo maiora dampna et
dispendia facere permitteret. Demum enim aquas et siluas dictis Brassouiensibus in
loco alias consueto liberas uti non permitteretis sed ipsos spoliaretis, vulneraretis
et valde inepte plurimum perturbare non cessaretis rursusque popu los et iobagio-
nes in pertinentiis illius castri commorantes in silvis venare nec per vias semittas
et calles ipsos custodire non permitteretis contra furosl et latrones nec capita
latronum per ipsos amputatores ad civitatem deferre ausi non essent pluraque
nova inter prenominatos Brassouienses et pertinentes eorum inchonaretis quae
omnia praemissa in contrarium libertatum ipsorum essent2 dampnum valde
magnum. Cum tamen neminem nostro honori subiectos, signanter extraneos nec
per vos necque per alios questumque in ipsorum iustis iuribus dampnificare
volumus, ideo vobis serie praesentium firmiter praecipientes mandamus, qua-
tenus receptis praesentibus rebusque sic stantibus amodo deinceps dictos expo-
nentes in nullis eorum iuribus uti praemisimus impedire, molestare, damnifi-
care aut quoquomodo perturbare non debeatis, immo potius protegere, tueri
et defensare debeatis nostra in persona ne de cetero ratione praevia ipsi nobis
cogantur querulari. Et secus non facturi prout nostram indignationem evitare
formidatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in opido Zekel-
wasarhel feria tertia proxima ante festum nativitatis virginis gloriosae, anno
domini millesimo quadringeutesimo sexagesimo octavo.